21 *Ibid.* in Friedman 1997a: 434, ll. 521-31: "Non potest etiam poni sextum, quod videlicet particulares rosae vel flores ut sunt extra in rerum existentia particulariter et distincte sint rosa vel flos simpliciter quod experimur in mente ... quia scientiae et definitiones non essent de naturis simpliciter et universalibus, sed de par-

How can we at one and the same time explain these three things: essential predication; necessary, scientific knowledge; and intellectual acquaintance with extra-mental objects? The only possibility that can allow all these at once, insists Auriol, is to maintain that concepts **are** extra-mental particulars, but having a different type of existence – a different *modus essendi* – than the real existence they have extra-mentally. Auriol calls this special type of existence ‘intentional’ or ‘objective’ existence.²² Thus Auriol claims that “in every intellection there emanates and proceeds nothing other than the cognized thing itself in a certain objective existence insofar as (*secundum quod*) it serves to terminate the intellect’s gaze.”²³ What characterizes this type of existence is that it is a particular extra-mental object, e.g. Socrates, but indistinguishably mixed together with (*indistinguibilter immiscetur*) passive conception, i.e. the formation of a concept of Socrates. A concept of Socrates **is** Socrates as conceived, it is Socrates as an object of the intellect.²⁴ Upon intellectual acquaintance, Socrates as really existing is converted through the act of conception, i.e. by being conceived, into Socrates as intentionally existing.

Socrates and a concept grasping Socrates, then, are the same thing with differing modes of existence. Auriol even says that “a thing and its intention do not differ numerically with respect to anything absolute”; they are the same thing. What thing and in-

ticularibus et individuis ut particularia et individua sunt, quod est contra Philosophum VII *Metaphysicae* et II *Priorum*, qui ait quod scire possum de omni mula quod est sterilis, vel de omni triangulo quod habet tres, et tamen ignorare de hac mula particulari”

22 Ibid. in Friedman 1997a: 434, ll. 540-43: “Relinquitur ergo ut detur septimum, scilicet quod sint verae rosae particulares et flores, non quidem ut existunt exterius, sed ut intentionaliter et obiective, et secundum esse formatum concurrunt in unum quid simpliciter, quod est praesens in intellectu per speciem intelligibilem vel per actum.”

23 Ibid. in Friedman 1997a: 429, ll. 375-77 “... in omni intellectione emanat et procedit, non aliquid aliud, sed ipsamet res cognita in quodam esse obiectivo, secundum quod habet terminare intuitum intellectus.”